Kính gửi:

 - Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;

 - UBND các xã: Bình Thạnh, Bình Nguyên,

 Bình Chương, Bình Hiệp, Bình Hoà.

Để chuẩn bị nội dung tổ chức Hội nghị tổng kết Phong trào “Toàn dân

đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” năm 2023 và triển khai nhiệm vụ năm

2024 (dự kiến tổ chức trong tháng 01/2024), Trưởng Ban Chỉ đạo Phong trào

“TDĐKXDĐSVH” huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu UBND các xã: Bình Thạnh, Bình Nguyên, Bình Chương,

Bình Hiệp, Bình Hoà: Chỉ đạo, hướng dẫn các thôn, hộ gia đình trên địa bàn

xây dựng báo cáo tham luận, phát biểu tại Hội nghị tổng kết Phong trào năm

2023 (theo danh sách, nội dung gợi ý gửi kèm).

2. Đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện: Báo cáo tham luận với nội

dung: Hiệu quả công tác tuyên truyền, vận động hội viên phụ nữ phát huy vai trò

trong xây dựng gia đình hạnh phúc; tham gia các hoạt động xã hội, văn hoá, thể

thao trên địa bàn huyện.

Các nội dung tham luận gửi về Ban Chỉ đạo Phong trào huyện (qua Phòng

Văn hoá và Thông tin) trước ngày 05/01/2024 (dung lượng báo cáo từ 02 đến 03

trang A4).

3. Giao Phòng Văn hoá và Thông tin: Tổng hợp báo cáo tham luận của

các đơn vị, chuẩn bị nội dung và tài liệu phục vụ Hội nghị.

Đề nghị Hội Liên hiệp phụ nữ huyện và yêu cầu Trưởng Phòng Văn hóa

và Thông tin, Chủ tịch UBND các xã: Bình Thạnh, Bình Nguyên, Bình Chương,

Bình Hiệp, Bình Hoà triển khai thực hiện để Hội nghị đạt kết quả./.

Nơi nhận:

- - Như trên;

- - Phòng Văn hóa và TT;

- Lưu VT.

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

PHÓ CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN

Phạm Quang Sự

UBND HUYỆN BÌNH SƠN

BCĐ PHONG TRÀO

“TDĐKXDĐSVH”

Số:          /BCĐ

V/v chuẩn bị báo cáo tham luận

tại Hội nghị tổng kết Phong trào

“TDĐKXDĐSVH” năm 2023 và

triển khai nhiệm vụ năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2023

DANH SÁCH

Thôn, hộ gia đình phát biểu tham luận tại Hội nghị tổng kết Phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” năm 2023

và triển khai nhiệm vụ năm 2024

(Kèm theo Công văn số            /BCĐ, ngày       /      /2023

của Ban Chỉ đạo Phong trào TDĐKXDĐSVH huyện)

Stt Thôn, hộ gia đình Nội dung
Ghi

chú

01
Thôn Hải Ninh, xã

Bình Thạnh

Kinh nghiệm, giải pháp tổ chức tốt hoạt

động lễ hội, văn hoá dân gian, góp phần giữ

gìn và phát huy bản sắc văn hóa dân tộc tại

địa phương.

02
Thôn Xuân Yên

Tây, xã Bình Hiệp

Một số kinh nghiệm từ thực tiễn của Ban

vận động thôn trong xây dựng thôn nông

thôn mới kiểu mẫu

03
Thôn Trì Bình, xã

Bình Nguyên

Kinh nghiệm, giải pháp tuyên truyền, vận

động nhân dân trong thôn thực hiện hiệu

quả các chương trình, kế hoạch phát triển

kinh tế, văn hóa - xã hội của địa phương.

04

Hộ gia đình ông

Phạm Văn Đồng,

thôn An Điềm 1, xã

Bình Chương

Giải pháp xây dựng gia đình văn hoá, vai

trò của gia đình trong việc phát huy tinh

thần đoàn kết, tương thân tương ái trong

cộng đồng dân cư.

05

Hộ gia đình ông

Đoàn Tấn Phụ, thôn

5, xã Bình Hòa

Kinh nghiệm trong xây dựng gia đình văn

hoá; phát huy vai trò của gia đình trong

tham gia các hoạt động xã hội tại địa

phương

UBND HUYỆN BÌNH SƠN

BCĐ PHONG TRÀO

“TDĐKXDĐSVH”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2023

		2023-12-27T13:36:17+0700

		2023-12-27T14:46:59+0700

		2023-12-27T14:46:59+0700

		2023-12-27T14:46:59+0700

		2023-12-27T14:46:59+0700

		2023-12-27T14:47:16+0700

		2023-12-27T14:47:16+0700

		2023-12-27T14:47:16+0700

		2023-12-27T14:47:16+0700